
Předmět: Bezpečnostní oznámení  VRC 26/12  

Vážený zákazníku,  
v návaznosti na událost, k níž došlo u sterilizačního přístroje společnosti FARO, modelu SK07, 
potřebujeme zabezpečit předběžnou opatrnost tím, že vás informujeme o tomto tématu.  
Událost představovalo zlomení šroubu závěsu dveří autoklávu. Porucha vedla k náhlému otevření 
levého boku dveří autoklávu s únikem páry z jednotky.  
Díky svému bezpečnostnímu systému zůstaly dveře po poruše nadále uzamčením spojené s konstrukcí 
autoklávu.   
Porucha je způsobena jevem zvaným "korozní praskání pod napětím", který je   vyvolán  současným 
výskytem následujících faktorů:  
A. napětí v nerezovém šroubu vyšší, než to určené společností FARO pro úvodní utažení (45 Nm)  
B. Přítomnost látek agresivních vůči nerezové oceli ( t.j. chlóru).  
Některé příklady činností, jež by mohly vést k poruše, jsou uvedeny dále:   
•  Činnost údržby na seřizování dveří nebo okénka autoklávu.  Tato činnost by mohla změnit původní 

moment utažení šroubu a zvětšit jej nad určenou hodnotu ( 45 Nm)   
• mytí nebo čištění komory autoklávu bělidlem nebo kyselinou chlorovodíkovou, nebo jinými,    

látkami obsahujícími chlór (činnost nepovolená v uživatelském návodu). 

Zařízení, jichž se toto může potenciálně týkat, jsou sterilizátory s následujícími vrobními čísly:   

•  11ST009000  
•  12ST009000  
•  12ST009001  
•  12ST009002  

FARO S.p.A.  Via Faro, 15 – 20876 Ornago (MB) Italy – Tel.+39 039 68781 – Fax +39.039.6010540  
Capitale sociale € 1.008.800,00 – Reg.Imp. e C.F. 00768940157 – REA N° 372892 – P.IVA 00692500960  

N. Meccanografico MB 001621 – RAEE IT08020000003034  
www.faro.it   



Máte-li podezření, že jedna či obě výše zmíněné činnosti  mohly nastat u vašeho zařízení SK07, 

kontaktujte prosím e-mailovou adresu:  

SK07@faro.it  

s uvedením:  
•  vaší adresy   
•  S / N zařízení  
•  datem instalace  
•  typicky prováděného čistícího postupu  
•  prováděné údržby (zvláště takové, která zahrnuje dveře)  
•  počtu cyklů stroje  

•  typicky prováděného sterilizačního cyklu.  
Budete kontaktován, aby se určilo, jak se zařízením zacházet.  

Vraťte prosím přiložené potvrzení o příjmu vámi podepsané na číslo faxu  +39  039  6878515 nebo 

na emailovou adresu SK07@faro.it.  

S pozdravem,   

FARO S.p.A.  Via Faro, 15 – 20876 Ornago (MB) Italy – Tel.+39 039 68781 – Fax +39.039.6010540  
Capitale sociale € 1.008.800,00 – Reg.Imp. e C.F. 00768940157 – REA N° 372892 – P.IVA 00692500960  

N. Meccanografico MB 001621 – RAEE IT08020000003034  
www.faro.it   



Potvrzení o příjmu    

JMÉNO             ________________________________________________________________  
SPOLEČNOST ________________________________________________________________  
ADRESA          ________________________________________________________________   

Vážení pánové ze společnosti Faro SpA,   

Tímto potvrzuji příjem následujících dokumentů:   

1. Bezpečnostní oznámení VRC 26_2012   

____________________________  
[Datum]  

____________________________   
[Podpis příjemce]   

Vraťte prosím tuto stranu řádně podepsanou na číslo faxu  +39  039  6878515 nebo na emailovou 

adresu SK07@faro.it.   

FARO S.p.A.  Via Faro, 15 – 20876 Ornago (MB) Italy – Tel.+39 039 68781 – Fax +39.039.6010540  
Capitale sociale € 1.008.800,00 – Reg.Imp. e C.F. 00768940157 – REA N° 372892 – P.IVA 00692500960  

N. Meccanografico MB 001621 – RAEE IT08020000003034  
www.faro.it   


